
 

(A) 

(B) 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele:
0227008667/2

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ č. 0227008667

(dále jen „Dodatek"):

Letiště Praha, a. s.
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161  00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

IČO: 282 44 532
DIČ: CZ699003361
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu (CZK): 801812025/2700

(dále jen „Objednatel")

a

ČEPRO, a. s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341
IČO: 601  93 531
DIČ: CZ60193531
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu (CZK): 11902931/0100

(dále jen „Dodavatel")

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany" či jednotlivě „Strana"

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Strany spolu uzavřely dne 28.02.2022 Rámcovou kupní smlouvu, jejímž předmětem jsou dodávky
automobilových pohonných hmot, ev. č. Objednatele 0227008667, ev. č. Dodavatele: 55032 (dále
jen „Smlouva") ve znění dodatku č. 1 ze dne 01. 03. 2023 (dále jen „Dodatek č. 1"),

(B) došlo k částečné stabilizaci trhu po výkyvech a logistických problémech způsobených vpádem
armády Ruské Federace na Ukrajinu a následným tzv. šestým sankčním balíčkem v podobě Nařízení
Rady EU 2022/879 ze dne 3. června 2022, kterým se mění nařízení Rady EU č. 833/2014 o
omezujících opatřeních, a to vzhledem k činnostem Ruské Federace destabilizujících situaci na
Ukrajině a vznikl tak prostor pro snížení tzv. nákladové přirážky

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník"), následovně:

1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY

1.1 Článek 9.1.5.1 se mění následovně:

„9.1.5.1_Výše nákladové přirážky NP po celou dobu trvání této Smlouvy činí pro:

Motorovou naftu tříd B, D, F -  89,5 USD/T

Motorovou naftu Arktická - 292 USD/T

Benzin Natural BA 95 - 73 USD/T"

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 01.01.2024.
Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt
účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku
poslední Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek
nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.

2.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen,
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.

2.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje
za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto
Dodatku.

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží
jedno (1) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

2.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily
své podpisy.

Za Objednatele: | Za Dodá vatě

Podpis:
Jméno:
Funkce

Podpis:
Jméno: Mgr. Jan Duspěva
Funkce: předseda představenstva

ČEPRO, a. s.
Ing.  Mart in

Podpis: Vojtíšek
Jméno: Ing. Martin Vojtíšek
Funkce: člen představenstva

ČEPRO, a. s.

Ing. Jiří Pos
předseda představenstva
Letiště Praha, a.s.

Podpis:
Jméno:
Funkce

Ing. Jiří Kraus
místopředseda představenstva
Letiště Praha, a.s.

2




